ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов  сельского  поселения Шугур от 27.07.2012 №154  «Об утверждении Положения о размере должностного оклада, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, и лицам, замещающим должности муниципальной службы» (с изменениями от 18.12.2014 №54, от 07.04.2017 №155, от 16.10.2017 №174, от 27.11.2017 №183 )

В соответствии постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями и дополнениями от 17.04.2008, 26.05.2008, 01.11.2008, 11.12.2008, 07.05.2009, 23.12.2010, 26.02.2011, 06.05.2011, 20.04.2012, 07.06.2013, 25.04.2014, 06.02.2015, 18.09. 2015, 24.06.2016, 15.09.2017, 18.12.2017),  Совет  депутатов сельского поселения Шугур  решил:
	1. Внести в решение Совета депутатов  сельского поселения Шугур  от 27.07.2012 года №154  «Об утверждении Положения о размере должностного оклада, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, и лицам, замещающим должности муниципальной службы»  следующие изменения:
	1.1. Пункт 4.4   приложения 1 изложить в следующей редакции:  «4.4. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность, высокие достижения в работе устанавливается лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, в размере 1,48 ежемесячного денежного вознаграждения.»
	 1.2 Пункт 7.4.1 приложения 2 изложить в следующей редакции «7.4.1 по старшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист» - 1,15 должностного оклада;»
1.3 Пункт 7.4.2 приложения 2 изложить в следующей редакции «7.4.2. по младшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «обеспечивающий специалист» - 1.15 должностного оклада.»
1.4. Приложение 3 к Решению изложить в новой редакции согласно приложения.
2. Решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Решение подлежит обнародованию  и размещению на официальном сайте сельского поселения Шугур.
4.  Контроль  за выполнением  решения  оставляю за собой.

 Глава поселения                                                                              Р.В. Бринстер

д.Шугур
29 января  2018 год
№193

Приложение

Должностные оклады выборному должностному лицу и должностям муниципальной службы сельского поселения Шугур

	 №
п/п
	Наименование должности
	Группа
	Функции
	Должностной
оклад, рублей

	1
	Глава поселения

	2 392

	2
	Главный специалист
	старшая
	Специалист
	1 881

	3
	Специалист I категории
	младшая
	Обеспечивающий специалист
	1 791